Capitulum

Extrema plentis voluminis. In tertia de tertia lib. Tu ob dulcoris scilicet. Propterea quod adhuc dividit in duas ptes. nam pri mo continuat dicta diecdis. scilicet de statu norma atque regula magistratus determinat ibi. Magistrorum talis scilicet. Item primo ponit intentionem suam respectu procedentium. scilicet respectu sequitur ibi. Nam ad prius facit quod dicitur est. Secundo modum procedendi obseruandi ostendit. ibi. Nec arguere tertio ratione sui processus subiungit ibi. Quoniam non solum. Dicit ergo prior expeditus illius quod se digesta. item divisa in superioribus tradita. ad eruditiores. item i formationes scholasticas. hoc obseruata moderatione. item modestia dilucidandam. item determinandam. et quod nos hoc. non curamus angariare. id est. ostendere lectores breuitate super nostra editi onis nec est profundere dilatatione. item plenitatem. nonneque pulchritudinem stilo. item maxima luciditas scientiae. item verborum ornatum. et hoc quoniam stillus subaudiens totum non tractat comedens. item traditum non solum discretus. item eruditus versus per hunc est ruditus. item idiotus et postpositus. item derelicta serie enigmatis. item obscuritatis. Quoniam autem hoc ita sit praeceptum. item accelerandum est nunc. sed hic in loco ad venerabilem maiestatem magistrorum subaudiens terminando statu eorum atque norma ipsorum erga se quod erga alios regulante. Item enigma enigmatis finis est figuratio vel obscura locutio sine filiando vel quod occulta vel obscura quod difficile intelligi nisi apiat. ut illud indicet. De coedenti exiunt cibis fortiori egressa est dulcedo significans et ore leonis fauus esse exercitum. Magistrorum autem talis haec divisione. Tertio qui dicitur duabus verbibus ceteris fulgenteribus. scilicet rome et athenis con morant ulti. nonneque procedentes. nisi fortuna succedit eis ut alii venerentur. Alii predicti obmittentes fastigia locorum oppidorum adiacentium quoniam emolumenta. Tu propter nouerat discipline ege state tu propter natalis patrie dulcorum renitentem. Magistrorum autem talis haec. In hac parte boe. postquam se superius habet continuavit. nunc intentionem psequitur. Et duo facit. nam prius quasdam magistrorum divisiones promittit. scilicet normam atque ipsos regulatim modis demonstrat ibi. Talius namque. Propterea duas. nam prior primam distinctionem magistrorum promittit. scilicet secundas subiungit ibi. Tercia istorum quod est. Et dicit prior quod divisione magistrorum haec talis. supple ut segnem. nam quodam magistrorum mortales duabus verbibus excellenteribus. item clarioribus ceteris scilicet rome et athenis numerique procedentes ulti. nisi forte inquantum fortuna succedit. item arrideret ut eleverentur alii. item ad altiora. vel sic. numquaque procedentes vicerit. Nam vero verbis suis. et hoc inquantum id est quodam fortuna succedit eis ut alii eleverentur. Et vult dicere quodam magistrorum sunt quod soli in verbis romanis atque atheniensibus mox suam habent. Alii autem magistri sunt qui omittentes fastigia. item summitates predictarum verbuum. scilicet rome et athenas. quoniam emolumenta. item lucra oppidorum. item castrorum et villarum. ut sic oppidum largo sumatur vocabulo. oppidorum inquit adiacentium. item predictis verbibus duabus subaudiens vel de longe vel de proprie distanti. Et dico quoniam tu. item prior propter egestatem supple remediam. egestatem dico nouerat. item proxima discipline. nam ut sepius dicitur est nam non est sufficiens a seipso speculari sine rebus exterioribus tuis etiam. item secundo quoniam emolumenta aliorum oppidorum propter dulcorum renitentem natalis patrie. item proximi soli. Vult dicere quod propter eos magistros quod verbis rome atque athenis conmorantur sunt alii magistri qui in oppidis hoc quidam in oppidis natalis soli. quidam vero in oppidis proorsus extraneis. Et de his obstat suo ordine atque loco praetabantur in sequenti. Item Motandus sicut plurime probos sucre lecte. sicut et plurima studiorum receptaculum. Memorando ergo historicorum sua celebratio doctrinaz canticula athenas studia ceteris perclarissima extiterunt. que et ipse hieronimus comedendas inquit. Studio athenas apertissimas fore. prior enim leges studiorum id tradidit aliosque civitatis iura transmisit: item viguerunt pene omnia probis lumen quodammodo tamquam fama extitit divulgatum. Propterea athenas studiorum romanum floruit italicis probis constitutis. item quod Julianus Caesar vignit. item de vita celsiariis ibi. Lathus flouit ut sit solin. item ibi Virgi. nullus seneca atque religio multi plurimi va